
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

55/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
58/2024

Data do Processo: 30/04/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE CANOS DE PVC PARA ÁGUA, DE FORMA FRACIONADA E NAS
QUANTIDADES REQUERIDAS E ESTIMADAS, TENDO COMO VALIDADE 12 (DOZE) MESES. ITENS, QUANTIDADES E
VALORES MÁXIMOS EXPRESSOS NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO II.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 113/2024

PARECER DA COMISSÃO

AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Reuniram-se no dia 16/05/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 51/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 58/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CANOS PVC PARA ÁGUA 32MM X 6 METROS 400,000 UN tubozan 17,4800 6.992,00

2 CANO PVC PARA ÁGUA 25 MM X 6 METROS 400,000 UN tubozan 10,8000 4.320,00

11.312,00Total do Participante:
11.312,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 16/05/2024

PREGOEIRO

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 2 / 2

EVANDRO LUIS TRENTIN

EVANDRO LUIS TRENTIN

IMOBILIARIA E CONSTRUTORA PARCIANELLO
LTDA

EVANDRO LUIZ PARCIANELLO

BM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CLEITON MURARI


